
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod HBZS
Lihovarská 1199/10, Radvanice
716 00 OstravaDIAMO

číslo registrační (zhotovitel): číslo registrační (objednatel):

Rámcová smlouva o dílo
uzavřená dle ustanovení § 2586 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

mezi těmito smluvními stranami:

a) DIAMO, státní podnik
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520
Týká se: DIAMO, státní podnik
odštěpný závod HBZS
Lihovarská 1199/10, Radvanice, 716 00 Ostrava
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH

spojení:

Zastoupený: ředitelem odštěpného závodu HBZS
Osobe právněn ednání ve věci plnění předmětu této dohody:

■ Jvedoucujddělenjpopílkového hosp. a ekologie,
email

Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod HBZS

(dále jen „objednatel“)

b) DEFENDIT CORDIS s.r.o.
Se sídlem: Závodní 540/51 Nové Město, 735 06 Karviná
Korespondenční adresa: Hlavní třída 387/45, Havířov - Město, 736 01
Zastoupena: j ed natě 1 , j ed n atel ka
Spisová značka: C 38712 vedená u Krajského soudu v Ostravě
IČO: 29395917
DIČ: CZ29395917
Bankovní spojení:

č.ú.
E-mail pro fakturaci:

(dále jen „zhotovitel“)

(dále společně objednatel a zhotovitel jako „smluvní strany“)

Rámcová smlouva o dílo DEFENDIT CORDIS s.r.o.
Stránka 1 (Celkem 7)



číslo registrační (zhotovitel): D/021/DCO/00013 číslo registrační (objednatel):

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Touto Rámcovou smlouvou o dílo (dále jen Rámcová smlouva) jsou mezi Objednatelem a
Zhotovitelem sjednány obchodní, platební a další podmínky a postup při uzavírání Dílčích
smluv/Objednávek.

2. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel v rámci uzavírání Rámcové smlouvy negarantuje
žádný minimální objem plnění, který bude poptáván v průběhu účinnosti smlouvy.

3. Objednatel uzpůsobuje rozsah poptávaného plnění svým aktuálním potřebám, které jsou
v čase proměnlivé. Zhotovitel se přes výše uvedené zavazuje být připraven poskytnout plnění
(v rozsahu dle svého sortimentu) dle podmínek této Rámcové smlouvy a příslušné Dílčích
smluv/Objednávek po celou dobu trvání této Rámcové smlouvy.

Článek II.
Předmět plnění

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje zajistit obsluhu mísící stanice na lokalitě Lazy VI. etapa
v areálu dolu Lazy.

2. Mezi úkony prováděné dle bodu 1. článku I této smlouvy patří:
a) obsluha a údržba mísícího zařízení a jeho vybavení (hadic, čerpadel apod.),
b) organizace pracoviště,
c) kontrola přijímaných VEP dle dodacích listů,
d) vedení provozního deníku.

3. Kód klasifikace CPV: 79620000-6 - Zabezpečování personálu včetně personálu na dobu
určitou
4. Zhotovitel potvrzuje, že se v celé šíři seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění,

jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci
předmětu plnění a disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k
provedení předmětu plnění potřebné.

5. Svůj závazek zhotovitel splní provedením díla ve sjednaném rozsahu, termínu a kvalitě a jeho
protokolárním předáním objednateli.

6. Objednatel se zavazuje být součinný, dílo provedené v souladu s touto smlouvou převzít a
zaplatit za něj zhotoviteli cenu sjednanou v čl. V této smlouvy.

7. Práce na zhotovení předmětu plnění vymezené vč l .  II. této smlouvy budou objednávány od
01.10.2023 do 30.04.2024 telefonickými objednávkami, nebo na základě písemných
požadavků objednatele. Potvrzení objednávky učiní zhotovitel formou e-mailové zprávy, nebo
telefonicky na kontaktech objednatele dále uvedených. K potvrzení objednávky může dojít i
mlčky (zahájením prací dle objednávky).

Článek III.
Postup při uzavíraní dílčích smluv

1. Rámcová smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu zástupci obou smluvních stran.
2. Rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou, její platnost končí dnem 30.04.2024 včetně.

Plnění poskytovaná na základě Dílčích smluv/Objednávek budou realizována v termínech

Rámcová smlouva o dílo DEFENDIT CORDIS s.r.o.
Stránka 2 (Celkem 7)



číslo registrační (zhotovitel): D/021/DCO/00013 číslo registrační (objednatel):

sjednaných v Dílčích smlouvách/Objednávkách, resp. stanovených vzájemnou dohodou
Objednatele a Zhotovitele.

3. Pokud bude Dílčí smlouva/Objednávka svým plněním přesahovat výše uvedený termín konce
platnosti Rámcové smlouvy, budou veškerá ustanovení, která se týkají realizace Dílčích
zakázek platná až do doby řádného předání a převzetí dodávky dle takové Dílčí
smlouvy/Objednávky.

Článek IV.
Dodací podmínky, termín plnění

1. Místem plnění je pracoviště Asanace a rekultivace kalových nádrží dolu Lazy (VI. etapa)
v areálu dolu Lazy.

2. Termín plnění je stanoven od 01.10.2023 do 30.04.2024. Jednotlivé požadavky na zajištění
obsluhy budou objednávány popílkovým dispečerem s týdenním předstihem, popřípadě mohou
být po vzájemné domluvě průběžně dopřesňovány. Směna začíná v 06:00 a její délka činí 8 -
12 hodin. V případě potřeby budou směny obsazovány i o víkendech a státních svátcích. Na
pracovišti je vyžadován vždy pouze 1 pracovník obsluhy.

3. Jakékoliv dodatečné změny v rozsahu díla, které by vedly ke zvýšení sjednané ceny, mohou
být uskutečněny pouze s písemným souhlasem obou smluvních stran.

4. Každé jednotlivé předání a převzetí díla proběhne protokolárně, a to formou oboustranně
potvrzeného soupisu odpracovaných hodin.

5. Oprávněné osoby na straně zhotovitele:

b.
6. Oprávněné osoby na straně objednatele:

a ■ i O Žítí

Článek V.
Cena

1. Maximální výše plnění této rámcové smlouvy je stanovena dohodou obou smluvních stran a
nesmí přesánout částku 300 000,- CZK (slovy: třistatisíckorun českých) bez DPH. K ceně
dílčích smluv bude účtována DPH v souladu s právní úpravou platnou a účinnou v den
uskutečnění zdanitelného plnění.

2. Cena za provedení díla dle této smlouvy se sjednává ve smyslu zákona č .  526/1990 Sb., o
cenách, ve znění pozdějších předpisů dohodou smluvních stran, a to ve výši bez DPH
za jednu odpracovanou hodinu.

3. Ceny uvedené v odstavci 1 a 2 tohoto článku jsou cenami nejvýše přípustnými,
nepřekročitelnými.

Článek VI.
Platební a daňové podmínky

1. Cena za předmět plnění bude uhrazena po řádném (bezvadném) předání a převzetí předmětu
plnění, a to bezhotovostním převodním příkazem na účet zhotovitele na základě daňového
dokladu. Daňový doklad za poskytnuté plnění bude doručen ve formátu pdf. na e-mail:

Rámcová smlouva o dílo DEFENDIT CORDIS s.r.o.
Stránka 3 (Celkem 7)



číslo registrační (zhotovitel): D/021/DCO/00013 číslo registrační (objednatel):

nej později do 10. kalendářního dne měsíce následujícího po měsíci, ve
kterém proběhlo zdanitelné plnění.

2. Úhrada bude prováděna v české měně.
3. Splatnost podle této smlouvy se sjednává na 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu.

Neobsahuje-li daňový doklad dohodnuté náležitosti dle čl. IV. odst. 2., vyhrazuje si objednatel
právo daňový doklad do data splatnosti vrátit k doplnění či opravě, aniž se tak dostane do
prodlení. Nová lhůta splatnosti je stanovena na 21 dnů a běží ode dne převzetí opraveného
daňového dokladu objednatelem.

4. Daňové podmínky:
Daň z přidané hodnoty bude účtována a fakturována ve výši a sazbě dle obecně závazných
předpisů platných v okamžiku zdanitelného plnění.
Vystavený daňový doklad bude mít náležitosti § 29 zákona o dani z přidané hodnoty v platném
znění a § 435 odst. 1 občanského zákoníku v platném znění a dále bude obsahovat:

• rozsah a předmět plnění vč. kódů CPV, CZ-CPA
• číslo smlouvy objednatele a zhotovitele
• zápis o předání a převzetí předmětu koupě podepsaný oběma stranami
• datum zdanitelného plnění ke dni předání a převzetí předmětu koupě

5. V případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude ve smyslu § 106a zák. č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty zhotovitel nespolehlivým plátcem, vyhrazuje si
objednatel právo zaplatit zhotovitelei za předmět smlouvy částku poníženou o DPH. Částku
odpovídající výši DPH je objednatel oprávněn zajistit a uhradit přímo správci daně zhotovitele.
Zaplacení kupní ceny bez DPH zhotoviteli a částky ve výši daně na účet správce daně
zhotovitele se považuje za splnění závazku objednatele uhradit sjednanou cenu, resp. její
relevantní část.

6. Zhotovitel prohlašuje, že jeho číslo bankovního účtu uvedené u jeho subjektu v čl. I. této
smlouvy je číslem účtu, které je zveřejněno správcem daně způsobem umožňujícím dálkový
přístup, a že v okamžiku splatnosti ceny za předmět plnění nedojde ke změně čísla tohoto
účtu. Pokud zhotovitel provede změnu čísla účtu u svého správce daně pro účely zveřejnění, je
povinen tuto skutečnost neprodleně a před splatností kupní ceny za předmět smlouvy dle této
smlouvy písemně oznámit objednateli a na tento účet uhradí objednatel předmět koupě. V
případě, že v okamžiku splatnosti ceny za předmět plnění této smlouvy bude správcem daně
zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup jiné číslo účtu, než je číslo účtu uvedené v
této smlouvě, nebo číslo účtu dodatečně písemně oznámené zhotovitelem objednateli a
celková výše úhrady za předmět plnění překračuje částku uvedenou v § 109 odst. 2 písm. c)
zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, vyhrazuje si objednatel právo zaplatit
zhotoviteli za předmět plnění částku poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH je
objednatel oprávněn zajistit a uhradit přímo správci daně zhotovitele. Zaplacení kupní ceny bez
DPH zhotoviteli a částky ve výši daně na účet správce daně zhotovitele se považuje za splnění
závazku objednatele uhradit sjednanou cenu, resp. její relevantní část. Stejná práva a bez
limitace úplaty za toto plnění náleží objednateli v případě, že účet zhotovitele uvedený v čl. I.
této smlouvy, je účtem vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko.

Rámcová smlouva o dílo DEFENDIT CORDIS s.r.o.
Stránka 4 (Celkem 7)



číslo registrační (zhotovitel): D/021/DCO/00013 číslo registrační (objednatel):

Článek VII.
Záruka za jakost, práva z vadného plnění

1. V případě vadného plnění se nároky řídí příslušnými ustanoveními zákona ě. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník., ve znění pozdějších předpisů.

2. Zhotovitel se zavazuje, že provedené dílo bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou,
případně vlastnosti obvyklé.

Článek Vlil.
Smluvní pokuty

1. Při prodlení zhotovitele s dodáním předmětu plnění nebo jeho části je zhotovitel povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výš z ceny uvedené vč l .  VI. odst. 1., za každý
započatý den prodlení.

2. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou ceny uvedené v čl. VI. odst. 1 ..zhotovitel je oprávněn
po objednateli požadovat úrok z prodlení v zákonné výši z neuhrazené dlužné částky.

Článek X.
Zvláštní ustanovení

1. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně
znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinny se o tomto bez zbytečného
odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti
zakládá právo na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto odstavci
nedopustila.

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu
ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných
právních předpisů České republiky.

3. Vznikne-li z této smlouvy pohledávka zhotovitele vůči objednateli, je zhotovitel oprávněn tuto
pohledávku postoupit jinému subjektu, nebo tuto zastavit pouze s písemným souhlasem
objednatele. V případě porušení tohoto ustanovení je dohodnuta smluvní pokuta ve výši 10 %
z nominální výše postoupené či zastavené pohledávky ve prospěch objednatele a zároveň má
objednatel právo odstoupit od smlouvy.

Článek XI.
Závěrečná ustanovení

1. Na právní vztahy touto smlouvou založené a v ní výslovně neupravené se použijí příslušná
ustanovení občanského zákoníku.

2. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy, které zakládá právo pro
objednatele pro odstoupení od smlouvy, považují zejména:

Rámcová smlouva o dílo DEFENDIT CORDIS s.r.o.
Stránka 5 (Celkem 7)



číslo registrační (zhotovitel): D/021/DCO/00013 číslo registrační (objednatel):

a. prodlení s provedením díla,
b. nedodržení právních předpisů, které se týkají předmětu díla,
c. dodatečně bude zjištěno, že zhotovitel nesplnil podmínky veřejné zakázky, na základě které

byla tato smlouva uzavřena.

3. Skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují smluvní strany za důvěrné nebo obchodní
tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez dalších podmínek.

4. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v případě,
že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti lidským
právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že osobní údaje uvedené ve smlouvě, případně získané
v souvislosti s plněním této smlouvy použijí pouze za účelem plnění smlouvy a v souladu
s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

6. Tato smlouva je uzavřena podle českého práva, vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem
České republiky a případné spory bude rozhodovat věcně a místně příslušný soud v České
republice.

7. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně ve formě vzestupně
číslovaného dodatku ktéto smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních
stran.

8. Smluvní strany se dohodly, že vylučují přijetí nabídky, která vyjadřuje obsah návrhu smlouvy
jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně
nemění podmínky nabídky, jakož i použití obchodních zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této
smlouvy.

9. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení smlouvy.

10. Účastníci této smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetli, že je srozumitelná a určitá, že je
výrazem jejich pravé a svobodné vůle a že nebyla sjednána v tísni ani za jednostranně
nevýhodných podmínek, na důkaz čeho připojují své vlastnoruční podpisy.

11. Jsou-li v této smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást. Existuje-li mezi ujednáními
v této kupní smlouvě a jejími přílohami rozpor, platí to, co je uvedeno v této smlouvě.

12. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru
smluv. Strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv v souladu s podmínkami
stanovenými zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů. Strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle uvedeného zákona zajistí
DIAMO, státní podnik.

Rámcová smlouva o dílo DEFENDIT CORDIS s.r.o.
Stránka 6 (Celkem 7)



číslo registrační (zhotovitel): D/021/DCO/00013 číslo registrační (objednatel):

13. Případná plnění smluvních stran v rámci předmětu této smlouvy před nabytím její účinnosti se
považují za plnění dle této smlouvy, včetně práv a povinností z toho vyplývajících.

14. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodné
podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiu
přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno
podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve
znění pozdějších předpisů.

15. Kupující prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku DIAMO
(viz webové stránky státního podniku DIAMO) a zavazuje se jej na vlastní náklady dodržovat,
zejména protikorupční opatření.

16. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující důvodné
podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění případné zákonné
oznamovací povinnosti a nad její rámec.

V Ostravě - Radvanicích, dne:V Havířově, dne 29.8.2023

Za zhotovitele: Za objednatele:

Digitálně
podepsal

Datum:
2023.08.29
1 5:1

Digitální podpis:
30.08.2023 09:46

jednatelka společnosti ředitel odštěpného závodu HBZS

Rámcová smlouva o dílo DEFENDIT CORDIS s.r.o.
Stránka 7 (Celkem 7)


